
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Vlada

Eocna u XepueroBUHa
(be^epamija Bočne u XepneroBime
KAHTOH CAPAJEBO
Bjiaja

Bosnia and I lerzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CAN I ON SARAJEVO 
Govern ni ent

Broj: 02-04-34240-8/22
Sarajevo. 08.09.2022. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (..Službene novine 
Kantona Sarajevo44, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 11. stav (3) Zakona 
o poticaju razvoja male privrede (..Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 29/15). člana 13. stav 
(9) Pravilnika o postupcima u provođenju programa razvoja male privrede (..Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 20/21). Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2022. godinu 
(..Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 5/22), a u skladu sa Odlukom o usvajanju Godišnjeg 
plana provođenja Programa razvoja male privrede za 2022. godinu ("Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj: 25/22) i Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava “Poticaj razvoju male 
privrede44 za 2022. godinu, broj: 07-04-15-24632/22 od 27.06.2022. godine Vlada Kantona Sarajevo, 
na 93. sjednici održanoj 08.09.2022. godine, donijela je

ODLUKU
o izboru korisnika poticajnih sredstava sa iznosom ovih sredstava po Javnom pozivu za 

podnošenje prijava za program „Podrška mladima za pokretanje start up poslovnih 
subjekata44, broj: 07-04-11-25721/22 od 01.07.2022. godine

I
Utvrđuje se lista korisnika i iznos poticajnih sredstava koji će se dodijeliti na osnovu Javnog poziva 
za podnošenje prijava za program ..Podrška mladima za pokretanje start up poslovnih subjekata", 
broj: 07-04-11-25721/22 od 01.07.2022. godine, i to kako je to prikazano u Tabeli 1.

Tabela 1. Lista korisnika poticajnih sredstava i iznosi ovih sredstava

Redni 
broj

Ime 
a pl i kan ta Prezime aplikanta Naziv biznis plana

Uku pan 
broj 

bodova

Traženi 
iznos 

poticaj nih 
sredstava za 

grant 
podršku

Uku pan 
iznos 

traženih 
sredstava za 
flnansiranje 
minimalne 
mjesečne 

neto plaće i 
dijela 

troškova

1 Alena Begović Biznis plan - Samostalna advokatska 
kancelarija Begović Alena 83.00 17.995.00 3.600.00

2 1lasan Busnos Profesionalne usluge izvođenja instalacija jake 
i slabe struje - Poslovni plan 81.00 18.000.00 3.600.00

3 Adi Zahirović Biznis plan - 1T Store 80.00 17.999.10 3.600.00
1 Irhad Kentra Business Plan - Arhik Design 79.00 18.000.00 3.600.00

5 Medaris Čović Biznis plan - OD "Rebuild" 78.00 18.000.00 3.600.00

Certified by

7HURINGEN

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
1/6

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


6 Nedžad D/ankox ić Biznis plan - "O\ej i Aras“ 77.00 18.000.00 3.600.00
7 Admira Kajevie Biznis plan - Durga - nox i koncept šixenja 76.00 17.741.20 3.600.00
8 Amina Selimbegovie Biznis plan "Babucha" d.o.o. 73.00 17.990.00 3.600.00
9 Amina Colox ić Vrtić "Dječija radost" 73.00 17.900.00 3.600.00
10 Mirza Bahtanox ie Stolarska radionica "Bahta" 71.00 18.000.00 3.600.00
11 Aldina Imširović Biznis plan "Seal Group" d.o.o. 71.00 17.771.82 3.600.00

12 Arnela Imsirox ić Biznis plan "Studio za lasersko uklanjanje 
tetovaža i druge pigmentacije na koži" 71.00 18.000.00 3.600.00

13 Ami la Seine 1 lasie Biznis plan - Centar zdravlja, fizikalne terapije 
i rehabilitacije ”MAD" 67.00 18.000.00 3.600.00

14 Anela Kaltak Biznis plan - O.D. PinQA 67.00 16.400.00 3.600.00
15 Amina 1 luseinović Biznis plan - Kazandžijska radnja "Art Lile" 66.00 18.000.00 3.600.00

16 l-mina Suljic Biznis plan - Agencija za racunoxstvenc usluge 
i porezno savjetovanje "ES Accounting" 65.00 15.140.17 3.600.00

17 Amina Karamustafie Malešić
Biznis plan - Prerada, usluživanje i prodaja 

"Bubble Tea", ukusnih napitaka i vegan 
sendviča

64.00 18.000.00 3.600.00

18 Benjamin Mujagie Biznis plan - Proizvodnja košnica O.D. M- 
BAA 64.00 17.934.48 3.600.00

19 Aida Gegić Biznis plan - Stomatološka ordinacija "Kruna" 63.00 18.000.00 3.600.00
20 Amina Muratov ić Poslovni plan - O.D. "Muratović" 63.00 18.000.00 3.600.00
21 Edin Nuković Investicioni projekal - "Dental centar Nuković" 62.00 15.000.00 3.600.00

22 Marina Bušić Biznis plan - Studio za projeklovanje i dizajn 
"Studio 39" 62.00 18.000.00 3.600.00

23 Asmir Voljevica Studio za arhitekturu, dizajn i mcnadž.ment 
"Dream" 61.00 18.000.00 3.600.00

24 Nadir 1 lerić Rcnde - biznis plan 61.00 18.000.00 3.600.00
25 A mg i ad Bajrami Pizza Bar Anna - Biznis plan 61.00 16.000.00 3.600.00

26 Nejira Tarić Biznis plan - Proizvodnja prirodnih proizvoda 
za zdravlje i ljepotu 61.00 18.000.00 3.600.00

27 Amar Maeanovie Biznis plan - Proizvodnja ulja od sjemenki 60.00 18.000.00 3.600.00

28 Iman Arnautov ie Poslovni plan - Pokretanje ugostiteljske radnje 
"Baš mantije" 59.00 16.012.00 3.600.00

29 Irma Novalija Biznis plan - Proizvodnja kartonske ambalaže - 
Mali biznis na usluzi malim biznisima 59.00 18.000.00 3.600.00

30 1 lana Babić Poslovni plan - Kozmetički salon i salon za 
masažu tijela 58.00 18.000.00 3.600.00

31 Selma Šaran Biznis plan - Proizvodnja torti i kolača Cake 
Studio 58.00 18.000.00 3.600.00

32 Janina Macanović Mutapčić Usluge bušenja betona - Poslovni plan 58.00 18.000.00 3.600.00
33 Armin Avdić Biznis plan - Drvoljupci 57.00 18.000.00 3.600.00
34 Emin Suljić Biznis plan Obrtnička djelatnost "Folija centar" 57.00 18.000.00 3.600.00

35 Nera Kubat Biznis plan - Profesionalna agencija za čišćenje 
O.D. Čisto 56.00 18.000.00 3.600.00

36 Doris Misintović-Drkić Tržišni aspekti realizacije projekta Gema 
Beauty Centra - Biznis plan 55.00 18.000.00 3.600.00

37 Minela Tabaković-Bolić Biznis plan: Pokretanje kozmetičkog salona za 
njegu lica i tijela "Diva Rebom" 55.00 18.000.00 3.600.00

38 llhana Vclić-Kriještorac Biznis plan O.D. Best promo 55.00 18.000.00 3.600.00
39 Dženita 1 ladrović Biznis plan - Preduzeće: KONTO2E doo 55.00 18.000.00 3.600.00

40 Sadžida Ašćerić Muratox ić Biznis plan - Prerada i pakovanje smrznutog 
organskog luka 54.00 17.800.00 3.600.00

41 Merima Šivšić Biznis plan - Kozmetički studi: "Merima Beutv 
Room" 53.00 18.000.00 3.600.00

42 El vis Alić Biznis plan - Obrtnička djelatnost "Moleraj" 52.00 17.900.00 3.600.00
43 lanrah Dozić Biznis plan - Obrtnička radnja "Nur" 52.00 14.450.00 3.600.00
44 I'.lmin Radončić Biznis plan - Obrt "Radox Stil" 52.00 18.000.00 3.600.00
45 Sabahudin Kodro Biznis plan - Agencija za razvoj softvera 52.00 18.000.00 3.600.00
46 Alija Cucak "Njami Jami" 52.00 18.000.00 3.600.00

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
2/6

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


47 | Mirnesa | Pinlol Priliprija | Biznis plan - Moja percepcija d.o.o | 51.00 17.945.33 3.600.00
Ukupno (KM) 812,079.10 169,200.00

Sveukupno (KM) 981,279.10

II
Utvrđuje se lista aplikanata koji su zadovoljili osnovne uslove Javnog poziva, ali nisu odabrani kao 
korisnici poticajnih grant sredstava jer su bodovani sa manje od 50 bodova, i to kako je to prikazano 
u Tabeli 2.

Tabela 2. Aplikanti koji su zadovoljili osnovne uslove Javnog poziva, ali nisu obabrani kao 
korisnici poticajnih sredstava jer su bodovani sa manje od 50 bodova

Redni 
broj Ime aplikanta Prezime aplikanta Naziv biznis plana Ukupan broj 

bodova

1 Omcr Filan Agencija za grafički dizajn ’“Filan Design", v. Omer 
Filan 48.00

2 Irfan Muhamed Peljto Autolakircrska radionica "FIXWIZ" 48.00

3 Adin Bajrić Biznis plan - Plan implementacije platforme Daily 
On 48.00

4 Bilal 1 lujdurović Biznis plan - "Inventura" 47.00

5 A mela Vejzović
Biznis plan - "KIDINIX" d.o.o. Online (Dl.) Škola 
informatike, programiranja i stranih jezika za djecu 

(4-15 godina)
46.00

6 Enis Alić
Biznis plan - Enis Alić - Pro Web Solutions - 

Agencija za profesionalne usluge marketinga i 
izradu web stranica

45.00

7 Ehad Memović Biznis plan - 360° Call Centar 45.00
8 Jasmin Gurić Biznis plan 44.00
9 Ancla Papračanin Biznis plan 44.00

10 Ermina 1 laj lovac
Business Plan - Kompanija za razvoj i 

implementaciju informacijsko-komunikacijskih 
sistema Infinite IT d.o.o.

44.00

II Almira Duradbegović Biznis plan - Capone Outfitters 44.00

12 Nedžla Mrkonja Biznis plan "Agencija za izradu web stranica, web 
aplikacija i pružanje usluga domene i hostinga" 44.00

13 Kerim Alić Turistička agencija "ORIGINALS" 44.00

14 Ajdin Iloljan Biznis plan o pokretanju i razvoju IT kompanije 
"Mithril" 43.00

15 Selma Mehmedović-Obral ić Business Plan 43.00

16 Almir I lasanov ić Poslovni plan pokretanja Biroa za savjetovanje i 
nadzor u gradnji "BAUMEISTER" 42.00

17 Esmeralda Dohranović Čamdžić "BH Inspire" - Biznis plan 42.00
18 Emina Noklo l.ogopal d.o.o. 39.00

19 A Ima Muratspahić- 
Osmanbegović Poslovni plan - KIDDO 39.00

20 Irhan Omcragić Biznis plan firme DAP CLEAN d.o.o. - Servis za 
čišćenje objekata 37.00

21 Adna Mrguda Biznis plan - Amanda d.o.o. 34.00
22 Riad Kosovac Biznis plan - Startup - Riad Kosovac 33.00

23 Nadina Okanović Poslovni plan - Obrtnička radnja Photo Studio 
"Nadina" 33.00

24 Alema Drinjak Biznis plan - RaceRoom 32.00
25 Almir Agić Marketing plan - Brzi prevoz "Vozi nosi" 31.00
26 Emir Dedić Biznis plan 26.00
27 Emira Mekić Poslovni plan - "Beauty Studio EM" 22.00
28 Ed\ ina Kunalić Estetski centar "Nina" 12.00

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1,71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
3/6

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


III
Utvrđuje se lista aplikanata koji nisu zadovoljili osnovne uslove Javnog poziva i nisu odabrani kao 
korisnici poticajnih sredstava, i to kako je to prikazano u Tabeli 3.

Tabela 3. Aplikanti koji nisu zadovoljili osnovne uslove Javnog poziva i nisu odabrani kao 
korisnici poticajnih sredstava

Redni 
broj

Ime 
aplikanta Prezime aplikanta Obrazloženje

1 Kenan Agić Biznis plan nije potpisan
2 Zarina Aljović Biznis plan nije potpisan
3 Nedžma Arapčić-Begić Neprihvatljiva djelatnost - 68.3
4 Arnela Baždar Nije dostavljen prijatni obrazac i nije dostavljeno uvjerenje JU "SZZKS"
5 Adnana Čolakot ić Biznis plan nije u skladu sa ekonomskim standardima
6 Amina l'etahović Neprihvatljiva djelatnost - 47.23
7 Kemal 1 lećo Neprihvatljiva djelatnost - 47.91
8 Sanela Karie Bašić Nije potpisan prijaviti obrazac i nije potpisan biznis plan
9 Adna l.jubijankić Neprihvatljiva djelatnost - 96.09
10 Amina Meholjić-Čorbo Nije potpisan biznis plan
11 Denellina Mešić Nije potpisan biznis plan
12 Dženan Mešić Nije potpisan biznis plan
13 Lejla Miso Nije potpisan biznis plan

14 Arvin Oprašić Neprihvatljiv a djelatnost - trgovina odjeće (U prijat nom obrascu stavljena je šifra 
djelatnosti: 45.20. ista ne odgovara opisu djelatnosti u biznis planu)

15 Bel ma Pivić Nema biznis plana i nije prihvatljiv a djelatnost
16 Ade la Pjevo Nije potpisan prijaviti obrazac, nije dostavljen prilog 3. i 4.
17 Nedžla Ražanica Neprihvatljiva djelatnost - 47.71

18 Adnan Subašić U Biznis planu nije predviđeno učešće od minimalno 5%. (Traženi iznos sredstava: 
21.600.00 KM. a vlastito učešće 1.000.00 KM)

19 Amar Šehović
U prijat nom obrascu navedeno je područje S kao osnovna djelatnost obrta, međutim u 
biznis planu je vidljivo da se aplikant namjerava baviti djelatnošću trgovine. koja nije 
dozvoljena djelatnost po ovom Javnom pozivu.

20 Dea Dimitijet ić Neblagot remena prijava

IV
Finansijska sredstva za namjenu utvrđenu u tački I ove odluke u ukupnom iznosu od 981.279.10 KM 
(slovima: devetstotinaosamdesetjednahiljadadvijestotinesedamdesetdevet i 10/100 KM) terete 
Budžet Kantona Sarajevo za 2022. godinu, poziciju Ministarstva privrede Kantona Sarajevo, 
ekonomski kod 614500. subanalitika IAP 055.

V
Odobrena sredstva za svakog pojedinačnog korisnika navedenog u tački I ove odluke, zasnivaju se 
na traženim sredstvima u biznis planovima prednje pomenutih korisnika.

VI
Prije potpisivanja ugovora o dodjeli poticajnih sredstava, svi odabrani korisnici iz tačke I ove odluke, 
dužni su Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo dostaviti:

1. Potpisanu izjavu čiji je sadržaj propisan Prilogom 5 Javnog poziva iz tačke I ove odluke, u 
originalu, ovjerenu od nadležnog organa (općina ili notarski ured);

2. Rješenje o registraciji poslovnog subjekta u stopostotnom vlasništvu odabranog korisnika, 
izdato od strane nadležnog organa, ne starije od dana objave Obavještenja Javnog poziva iz 
tačke I ove Odluke u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", odnosno ne starije od 
07.07.2022. godine, u ovjerenoj fotokopiji;

THURINGEN

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
4/6

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


3. Uvjerenje o registraciji poreznog obveznika (poslovnog subjekta u stopostotnom vlasništvu 
odabranog korisnika), izdato od strane Porezne uprave Federacije BiH - Kantonalni porezni 
ured Sarajevo, u ovjerenoj fotokopiji:

4. Obavještenje o razvrstavanju poslovnog subjekta u stopostotnom vlasništvu odabranog 
korisnika prema klasifikaciji djelatnosti, izdato od strane Federalnog zavoda za statistiku 
Sarajevo - Služba za statistiku za područje Kantona Sarajevo, u ovjerenoj fotokopiji;

5. Ugovor o transakcijskom računu, zaključen između poslovne banke i poslovnog subjekta u 
stopostotnom vlasništvu odabranog korisnika, u ovjerenoj fotokopiji;

6. Obrazac JS 3100 (prijava osiguranja odabranog korisnika iz tačke I ove odluke zaposlenog u 
poslovnom subjektu, kao korisniku sredstava, koji je u njegovom stopostotnom vlasništvu), 
izdat od strane Porezne uprave Federacije BiH - Kantonalni porezni ured Sarajevo, u 
ovjerenoj fotokopiji;

7. Potpisanu izjavu čiji je sadržaj propisan Prilogom 6 Javnog poziva iz tačke I ove odluke, u 
originalu, ovjerenu od nadležnog organa (općina ili notarski ured):

<8. Potpisanu izjavu čiji je sadržaj propisan Prilogom 7 Javnog poziva iz tačke 1 ove odluke, u 
originalu, ovjerenu od nadležnog organa (općina ili notarski ured);

9. Bjanko ovjerenu mjenicu i odgovarajuću mjeničnu izjavu sa sadržajem mjenične izjave 
propisanim Prilogom 8 Javnog poziva iz tačke 1 ove odluke, u originalima.

Ukoliko korisnici poticajnih sredstava ne dostave dokumentaciju kako je to propisano ovom tačkom, 
najkasnije do 30.11.2022. godine, bit će isključeni iz procesa dodjele poticajnih sredstava.
Krajnji rok za zaključivanje ugovora sa odabranim korisnicima, koji u predviđenom roku dostave 
dokumentaciju kako je to propisano ovom tačkom je 31.12.2021. godine.

VII
Pored tražene dokumentacije navedene u tački VI ove odluke, Ministarstvo privrede Kantona 
Sarajevo prije i poslije zaključivanja ugovora o dodjeli poticajnih sredstava iz tačke I ove odluke, ima 
pravo tražiti i dodatnu dokumentaciju, ukoliko to bude cijenilo potrebnim, za svakog pojedinačnog 
korisnika sredstava.

VIII
Svi detalji i pravila korištenja poticajnih sredstava iz tačke I ove odluke (prava i obaveze ugovornih 
strana) bit će definisani ugovorima koji će biti zaključeni sa odabranim korisnicima poticajnih 
sredstava iz tačke 1 ove odluke koji dostave dokumentaciju kako je to propisano tačkom VI ove 
odluke.

IX
Ovlašćuje se ministar Ministarstva privrede Kantona Sarajevo da zaključi pojedinačni ugovor sa 
svakim od korisnika sredstava iz tačke I ove odluke, koji su ispunili uvjete iz odredbi ove odluke.

X
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo i Ministarstvo finansija 
Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti.

XI
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
Sarajevo44.

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo.
2. Zamjenici predsjedavajućeg Skupštine Kantona

Certified by

UN® Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1,71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
5/6

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba


3. Premijer Kantona Sarajevo.
4) Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo.
5. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo.
6. Za objavu u ..Službenim novinama Kantona Sarajevo".
7. Evidencija,
8. Arhiv a.

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1,71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-000, Fax: + 387 (0) 33 562-076 

Web: http://vlada.ks.gov.ba, E-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba
6/6

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:vlada@vlada.ks.gov.ba

